Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2017 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010600137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia do Distrito Federal. CONTRATADA: Imprensa
Nacional - CNPJ nº 04.196.645/0001-00. OBJETO: Contrato de prestação de serviços de publicação de
atos oficiais e demais matérias de interesse do Conselho Regional de Psicologia do Distrito Federal.
VIGÊNCIA: 16/12/2016 a 15/12/2017. FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região
Contratada: Santa Fé Arquitetura e Engenharia LTDA - ME
CNPJ: 22.480.976/0001-41 Contrato: CRP-09-01/2016
Processo Administrativo: CRP-09-2.571/2016
Objeto: Rescisão unilateral do contrato nº CRP-09-01/2016 a partir de 21.12.2016.
Fundamento: Artigos 77, 78, inciso I e 79, inciso I da Lei 8.666/93; e cláusulas nona e décima terceira
do Contrato CRP-09-01/2016, ficando retificado o artigo 2º do Termo de Rescisão Unilateral.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO

EDITAL No- 9, DE 5 DE JANEIRO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO - 001/2016 -
DILERMANDO BRITO FILHO, Presidente do Conselho Regional de Química da 9ª Região -

CRQ-IX, em conformidade com o Edital de Abertura N° 001/2016 e suas alterações, torna público o
presente Edital para divulgar o que segue:

Classificação Final para Homologação dos cargos do CRQ-IX: Agente Fiscal - Cascavel,
Curitiba, Londrina e Maringá; Analista em Informática - Curitiba; Assessor Jurídico - Curitiba; Contador
- Curitiba; Técnico em Contabilidade - Curitiba; Auxiliar Administrativo - Cascavel, Curitiba, Londrina
e Maringá; Motorista - Curitiba; Telefonista - Curitiba; e Servente - Cascavel, Curitiba, Londrina e
Maringá.

As relações dos candidatos aprovados, em ordem de classificação e em ordem alfabética, bem
como a relação de pessoas com deficiência e dos Negros estarão disponíveis, na íntegra, no Anexo I
deste Edital e no site da Fundatec - www.fundatec.org.br.

DILERMANDO BRITO FILHO

ANEXO I

1.Lista de Classificação Final por Ordem de Classificação

Cód. Cargo Nome Inscrição Nota Final Classificação Fi-
nal

1 LORENZO LAPORTE AMARAL 41301704152-2 82,5 1
1 CAMILA VARGAS NEVES 41301731429-7 75 2
1 JULIANA PRESTES LORENSI 4 1 3 0 1 7 0 4 2 11 - 7 72,5 3
1 SHIRLEY REGINA RISTAU 41301717285-9 70 4
1 GUILHERME LUSTOSA DOS SANTOS 41301716439-6 67,5 5
1 GUSTAVO HENRIQUE LAUFF MACHA-

DO
41301716395-8 67,5 6

1 VICTOR HENRIQUE SILVA 41301719602-5 67,5 7
1 MARYANA STELLA GONGOLESKI 41301707824-8 67,5 8
1 DIOVANI RICARDO ESCHER 41301705137-2 65 9
1 THOMPSON RICARDO WEISER MEIER 41301723392-4 65 10
1 PAMELA CARINA STULP 4 1 3 0 1 7 11 2 0 5 - 5 65 11
1 RAFAEL TOMAZELLA MORAES 41301722089-8 65 12
1 MARA NUBIA OLIVIER 41301714001-0 62,5 13
1 RAFAEL SAROLLI 41301724007-5 62,5 14
1 TAISE TANSINI 41301716109-0 62,5 15
1 FREDERICO LOVATO 41301714271-1 62,5 16
1 NATIELEN SOMARIVA TOLEDO PENSO 41301721952-2 62,5 17
1 RAQUEL ROSSETTO 41301722674-3 60 18
1 WILIAN ADRIEL LEICHTWEIS 41301720462-8 60 19
1 ADRIANE CRISTINA MATTJIE 41301723357-1 60 20
1 GUSTAVO KRASINSKI CESTARI 41301723655-3 60 21
1 MILTON GUIMARÃES LUIZ FILHO 41301722963-7 57,5 22
1 MELECIO MARCINIUK JUNIOR 41301720515-4 57,5 23
1 JORGE WILLIAM ENGELMANN 41301703843-9 55 24
1 DAIANE VIEIRA DA SILVA 41301704920-6 55 25
1 SCHYRLEI BOLDORI AMPESSAN 41301722434-6 55 26
1 LAÍS EDUARDA DEINA 41301713468-1 55 27
1 NILSA FERNANDES DO NASCIMENTO 41301714454-0 52,5 28
1 SIMONE BRAGA DA SILVA 41301723566-4 52,5 29
1 MAYARA MUNARETTO 41301710164-0 52,5 30
1 JENNY CAROLINA RANGEL LEMOS 41301731341-6 52,5 31
2 CARLOS BOROMEU BRUNETTO 41302704820-2 80 1
2 MARCEL LUIS BRANCALION 41302702448-7 80 2
2 TADEU PABIS JUNIOR 41302706208-5 77,5 3
2 JOSIÉLLE ALVARENGA GUIMARAES 41302710714-7 77,5 4
2 JEANFRANCESCO BERTOLA 41302713919-0 72,5 5
2 INDIARA SILVA GONCALVES 41302723561-8 72,5 6
2 VICTOR ROCHA DE MARTINO 41302704097-1 72,5 7
2 RHAEL DE CAMPOS SAPORITI 41302714838-6 72,5 8
2 BRUNO DE LIMA DAMASCENO 41302704299-6 72,5 9
2 ALINE KRAINSKI DALLABONA 41302719105-2 72,5 10
2 KASSIA DOS SANTOS KANIESKI 4 1 3 0 2 7 3 11 5 7 - 3 70 11
2 PATRÍQUI SARKIS MOTTA 41302722619-8 70 12
2 HERON PEREIRA 41302712916-4 70 13
2 RODRIGO DE SOUZA ROCHA 41302703387-9 70 14
2 MARCIA MARA WAMBIER 41302709164-6 70 15
2 FERNANDA STANISUAVSKI 41302703096-5 70 16
2 ALINE TANABE 41302706172-5 67,5 17
2 GUILHERME MARCON 41302722556-3 67,5 18
2 EDNA CRISTINA KUROKAWA GUIMA-

RES FERREIRA
41302701778-7 67,5 19

2 MARILISA KASPRZAK 41302731083-0 67,5 20

2 MILENA BOEGER KEMPNER 4 1 3 0 2 7 11 3 9 5 - 0 65 21
2 CLAUDIANE THIEMY KONNO 41302705865-1 65 22
2 KALLYNCA CARVALHO DOS SANTOS 41302707221-8 65 23
2 MARCELO EDUARDO RUSSO 41302710183-0 65 24
2 VINÍCIUS ANTONIO BERALDO 41302713344-1 65 25
2 ALLINE MOREIRA CRAVO 41302714328-1 65 26
2 SILVIANE CAROLINE FIORANI 41302712453-0 62,5 27
2 GLEIDISTON TADEU ZATTONI 41302721094-3 62,5 28
2 ROGER PAZ DE ANDRADE 41302722503-2 62,5 29
2 EDUARDO LUIZ DUBIELA 41302708148-3 62,5 30
2 CRISTIANO FAGNER DE SOUZA 41302706978-3 62,5 31
2 EMERSON ANDRADE FELIX DA SILVA 41302710102-5 60 32
2 POLLYANA MUNHOZ 41302712547-0 60 33
2 ESTRELA MARIANA PRUX VON STEIN-

KIRCH SOUZA
41302708767-3 60 34

2 RODRIGO BORDIGNON CONOR 41302722624-6 60 35
2 PRISCILA KARACHINSKI DOS REIS 41302704534-9 60 36
2 JOSE TIAGO DIOGO DOS SANTOS 4 1 3 0 2 7 2 11 0 1 - 7 60 37
2 IROMAR GUSTAVO BARON 41302710259-3 60 38
2 JAIRO SCHMITT KREUSCH 41302718931-9 60 39
2 ALEXANDRE ALVIN RAMOS TOLEDO 41302714573-7 57,5 40
2 YURI VINICIUS TULIO 41302714337-0 57,5 41
2 CARLA SGARBI CASAGRANDA 41302714541-2 57,5 42
2 MARCIO BERTO DA SILVA 41302723068-1 57,5 43
2 FRANSLLEY MORONA 41302723088-8 57,5 44
2 DJANINE FERNANDA SIQUEIRA DOS

S A N TO S
41302709061-9 57,5 45

2 CARLA GABRIELA GOMES 41302707562-2 57,5 46
2 IVERSON ROGERIO BATISTA 41302721482-4 57,5 47
2 MARIANA DOS SANTOS DO NASCI-

M E N TO
41302731457-5 57,5 48

2 RENATA RODRIGUES BOITO 41302722752-8 57,5 49
2 DIEGO AUGUSTO CORRÊA 41302713726-4 57,5 50
2 ROSIMERI CHIARELLO DA TRINDADE 41302709107-7 55 51
2 DIEGO VINICIUS FAUST 41302723342-7 55 52
2 CARLOS FREDERICO CASTANHO 41302702432-9 55 53
2 EDSON VIDAL 41302730906-4 55 54
2 MARCELO VITOR HANISCH DA CUNHA 41302705066-3 52,5 55
2 KATIANA MARA ZEITZ 4 1 3 0 2 7 1 4 11 2 - 9 52,5 56
2 JOAO LUIZ FERRAZ 41302721293-8 52,5 57
2 RENAN AUGUSTO CHEMIN 41302710961-2 50 58
2 BIANCA FARINHUKA 41302722692-3 50 59
2 GESSE JERONIMO SANTOS JUNIOR 41302721812-6 50 60
2 EDUARDO ALEXANDRE BASTIANI DE

ARAÚJO
4 1 3 0 2 7 3 11 8 2 - 8 50 61

3 LEONARDO YAMADA ARANTES 41303718577-6 82,5 1
3 HORTENSIA SETTE GRIP 41303725396-4 77,5 2
3 JULIO CESAR PAULINO DE SOUZA 41303707985-1 75 3
3 MARCO TULIO FRADE BORNIA 41303720774-5 72,5 4
3 CARLOS CANUTO MACHADO 41303714268-0 72,5 5
3 DANIEL FUJIMURA LEITE 41303701228-3 72,5 6
3 CAMILLA ZANATTA GONÇALVES 41303721438-7 72,5 7
3 JOVIANO JACSON KLEINERT 41303720080-2 70 8
3 GABRIELA DA IGREJA 41303712983-5 67,5 9
3 ANTONIO CARELLI 41303721501-0 67,5 10
3 PRISCILA TOSCHI DA SILVA 41303721919-7 65 11
3 ADEILTON MENDES RIBEIRO 41303725070-6 65 12
3 CARLA DANIELE DE ASSIS 41303723683-5 65 13
3 BRUNO CESAR MICHELETTE DAMIAO 41303721776-1 62,5 14
3 IVAN EDIMAR BENTO 41303721512-8 62,5 15
3 BRUNO LEONARDO MANSANO 41303731479-5 62,5 16
3 JÚLIO CÉSAR CÂNDIDO 41303721589-5 60 17
3 THAIS CRISTINA MAZZIERO 41303723678-7 60 18
3 LUIZ FERNANDO CANDIDO 4 1 3 0 3 7 3 11 6 8 - 5 60 19
3 DANIELA DAL SASSO ALBANESE 41303716021-6 60 20
3 RAFAEL AGUIAR DA SILVA 41303731448-0 60 21
3 MICHELLE MORENO 4 1 3 0 3 7 3 0 4 11 - 0 60 22
3 ALBERTO KATSUHIRO NAMPO 41303730974-5 57,5 23
3 RENAN GUILHERME MARIM 41303723706-7 57,5 24
3 FÁBIO MACHRY SANCHES 41303719905-4 57,5 25
3 RAFAEL ODORICO VIEIRA 41303707228-1 57,5 26
3 LUCAS LEONE ZULIM 41303707822-5 57,5 27
3 FILIPE OLIVEIRA MARTINEZ 4 1 3 0 3 7 0 11 3 2 - 4 55 28
3 ROBERTO BALCIUNAS 41303727652-6 55 29
3 RODRIGO MOTA GARRIDO 41303722015-8 55 30
3 CLEITON CESAR SILVERIO 41303717784-2 55 31
3 SABRINA ALVES DE OLIVEIRA 41303701835-5 52,5 32
3 PAULA GABRIELA DE SOUZA VANZE-

LA ALVES
41303722274-1 52,5 33

3 KENIA ZANETTI 41303731436-2 52,5 34
3 IGOR SOARES MANTOVANI 41303731212-1 50 35
3 RODRIGO NOGUEIRA PORTO 41303703209-0 50 36
3 RAFAEL FERRAZ DE ARRUDA 41303715337-0 50 37
4 BRUNA RODRIGUES SALOMAO 41304723439-3 77,5 1
4 ERICK YUKI EMORI 41304722513-8 75 2
4 CAROLINA BORGES 41304723750-1 72,5 3
4 LUCAS ARAÚJO 41304723445-1 72,5 4
4 FABIO ZILLI GOMIERO 41304706773-6 70 5
4 MATEUS EURICO VIANA 41304717944-8 70 6
4 KARINA HONJOYA 41304717509-6 65 7
4 KARLA CRISTIANE GRECO BRAVO 41304721541-6 65 8
4 THAIS CAROLINE GUIMARAES BOFFE 41304723489-4 65 9
4 DIOGO HENRIQUE SANCHES BOSSA 41304731343-7 65 10
4 HELOISA CRISTINA DE SOUZA BAPTIS-

TA
41304712104-5 62,5 11

4 FERNANDO MANZOTTI DE SOUZA 41304712477-4 60 12
4 MARCELO FUTLIK MARTINELLI 41304701014-4 60 13
4 RAFAEL AUGUSTO MELQUIADES 41304718132-8 60 14
4 EVERTON BARROS DIRENE 41304701260-0 60 15
4 FERNANDA CARLA CAMILO 41304719225-3 60 16
4 ALEXANDRE NICOLETTI 41304717093-3 57,5 17
4 CARLOS HIROAKI MISSAKI KUWABA-

RA
41304730965-0 55 18

4 OTÁVIO CELSO BAVIA FILHO 4 1 3 0 4 7 0 11 4 1 - 6 55 19
4 FILIPE EMANUEL CECERE 41304701895-8 52,5 20
4 JESSICA DOS SANTOS PIZZO 41304700717-9 52,5 21
4 BIANCA GIOVANA SANTOS 41304708688-0 52,5 22
4 BRUNO MARQUES CARVALHO 41304720663-3 52,5 23